05.03.2024 г. № 14 -п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ
УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	В соответствии с Федеральными законам от 06.10.2003 №131-ФЗ.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь ст. 6 Устава муниципального образования «Табарсук» администрация муниципального образования «Табарсук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Установить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в размере 10044,24 (Десять тысяч сорок четыре рубля 24 копейки) рублей (Приложение N 1,2).
	2.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Табарсук» от 17.02.2021г. № 7-п Об установлении гарантированного перечня услуг, оказываемых специализированными службами по погребению».
	3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.
	4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Табарсукский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Табарсук» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу муниципального образования «Табарсук» Андрееву Т.С.

Глава муниципального  образования «Табарсук»
Т.С. Андреева

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования «Табарсук»
№ 14-п от 05.03.2024г.

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), на территории муниципального образования «Табарсук»

	N
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Представление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3213,95

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1438,44

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	5391,85

	Всего стоимость услуг
	10044,24

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования «Табарсук»
№ 14-п от 05.03.2024г.

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего:

	N
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	506,33

	3
	Предоставление гроба
	2510,12

	4
	Перевозка тела умершего на кладбище
	508,14

	5
	Погребение
	6519,65

	Всего стоимость услуг
	10044,24